



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 25 lutego 2022 r.

38/22

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! REZOLUCJE I UCHWAŁY, CZYLI 79. SESJA RMK**

**W środę 2 marca odbędzie się 79. sesja Rady Miasta Krakowa. Początek o godz. 10:00 w salach Urzędu Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. (MB)**

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! KONSULTACJE W SPRAWIE REMONTU I PRZEJĘCIE FORTU TONIE**

**Radny Grzegorz Stawowy złożył interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przeprowadzania konsultacji społecznych w sprawie przebudowy ul. Jana Buszka oraz przejęcia przez Gminę terenu wokół lub wraz z fortem Tonie.**

- W uchwale nr LX/1791/21 z 30 czerwca 2021 r. Rada Miasta Krakowa zobowiązała Prezydenta do przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektowanego połączenia ul. Stanisława Przybyszewskiego z ul. Piastowską poprzez przebudowę ulicy Buszka. W ramach przytoczonej uchwały Rada Miasta wyznaczyła termin konsultacji tak, aby ich zakończenie nastąpiło przed 28 lutego 2022 r. W związku z niezrealizowaniem uchwały przez Prezydenta Miasta Krakowa mam następujące pytanie: dlaczego nie podjęto starań w celu realizacji konsultacji? Czy przygotowano oczekiwane dokumenty?  
– pyta radny Grzegorz Stawowy.

Druga interpelacja radnego dotyczy wykupu terenu wokół lub wraz fortem Tonie.

- Chodzi o działkę nr 2/2 obręb 25 Krowodrza w części zabudowaną fortem, a na

---

pozostałej części mógłby powstać ogólnodostępny park publiczny. Regularnie rosnąca liczba mieszkańców w szybkim czasie będzie potrzebowała dużego terenu rekreacyjnego. Te blisko 20 ha terenu z już istniejącym zadrzewieniem idealnie by się do tego nadawało – pisze radny Stawowy. (KMM)

---

## **INTERPELACJE RADNYCH**

**Radni: Łukasz Gibała, Michał Starobrat, Jakub Kosek, Michał Drewnicki i Łukasz Wantuch** złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa m.in. w sprawie: przebudowy ulic w Kościelnikach i Górcie Kościelnickiej, muralu antysmogowego przy ulicy Myślenickiej, informacji dotyczących działań na temat rozpoczęcia prac przy budowie szkoły z przedszkolem na Górcie Narodowej, aktualizacji danych na stronach [gfts.ztp.krakow.pl](http://gfts.ztp.krakow.pl) oraz stworzenia procedury szybkiego działania służb w trakcie protestów. (KMM)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **W SPRAWIE TERENÓW ZIELONYCH, NAZWY SKWERU I WESOŁEJ**

**Projekty uchwał i rezolucji złożyli radni w Kancelarii Rady Miasta Krakowa.**

Projekt uchwały według druku nr 2558 w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących wykupu gruntów w rejonie "Łąk w Toniach" złożył klub radnych Kraków dla Mieszkańców. Radni postulują w nim o jak najszybszy wykup gruntów w celu stworzenia terenów zieleni publicznej.

- Obszar ten wskazywany jest w „Kierunkach rozwoju i zarządzania terenami zieleni w Krakowie na lata 2019-2030” jako obszar cenny przyrodniczo, więc w naszej opinii warto zdecydowanie przyspieszyć prace nad przejęciem gruntów, celem zabezpieczenia cennych siedlisk i stworzenia rozległego terenu zielonego dla mieszkańców Krakowa – czytamy w projekcie uchwały.

Grupa radnych złożyła projekt uchwały w sprawie nazwy skweru, według druku nr 2556. - Nadaje się nazwę Skwer im. Jerzego Jarockiego obszarowi położonemu w Dzielnicy I Stare Miasto pomiędzy ulicami: Szewską, Juliana Dunajewskiego, Szczepańską - działka nr: 546/4, obręb 1 jednostka ewidencyjna Śródmieście – czytamy w projekcie uchwały. Jerzy Jarocki był reżyserem teatralnym, pedagogiem, tłumaczem i dramaturgiem, określanym jako „jeden z najważniejszych reżyserów teatralnych w polskim teatrze powojennym”.

Projekt rezolucji (druk nr 2557-R) złożony przez klub radnych Prawo i Sprawiedliwość dotyczy znacznego przyspieszenia realizacji zagospodarowania "Wesołej". - Rada Miasta Krakowa stoi na stanowisku, że postawą podejmowania działań przez spółkę i miejskie instytucje powinien być kompleksowy biznesplan, zgodny z wynikami konsultacji społecznych, który pozwoli określić: "mapę drogową", w tym harmonogram podejmowanych działań, funkcje dla poszczególnych nieruchomości, koszty zagospodarowania na określone cele, źródła finansowania, sposób realizacji, w tym podmioty odpowiedzialne. Apelujemy do Prezydenta o podjęcie aktywnych działań w celu realizacji projektu Wesołej. Znaczne opóźnienia i brak podstawowych planów i dokumentów budzi nasze obawy, czy projekt będzie zrealizowany we właściwy sposób i w przyzwoitym terminie – piszą radni w projekcie rezolucji. (MB)

[Projekty uchwał i rezolucji](#)

## **POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 28 lutego, poniedziałek**

### **O REMONCIE ULICY IGOŁOMSKIEJ**

**Posiedzenie Komisji Infrastruktury odbędzie się w trybie stacjonarno-zdalnym przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 o godz. 14:00.**

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2022 według druku

nr 2561 oraz ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, zmierzających do uruchomienia połączenia autobusowego przez ul. Zakliki z Mydlnik na Wolę Justowską według druku nr 2520. Zapoznają się też z informacjami Prezydenta Miasta Krakowa na temat: zadań inwestycyjnych, dla których uzyskana została ostateczna i prawomocna decyzja ZRiD oraz przebudowy ul. Igołomskiej.

---

## **MIEJSCOWE PLANY**

**Radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska spotkają się podczas stacjonarno-zdalnego posiedzenia w sali obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 o godz. 16:00.**

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Siewna" (druk nr 2502). Zaprezentowany im zostanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Wita Stwosza" (druk nr 2546), zaopiniują też projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Wita Stwosza" (druk nr 2547) oraz projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu zmianę punktową miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dolina Dłubni - Obszar sportu i rekreacji" (druk nr 2549).

---

## **PROJEKTY UCHWAŁ DO ZAOPINIOWANIA**

**O godz. 17:00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych odbędzie się posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa.**

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: przyjęcia i ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr CVIII/1481/10 Rady Miasta Krakowa z 8 września 2010 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego - Miejskie Centrum Profilaktyki

Uzależnień w Krakowie, przy ul. Rozrywka 1 oraz utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie i nadania statutu jednostce według druku nr 2531; ustalenia opłaty za pobyt w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie ul. Rozrywka 1 osoby przyjętej celem wytrzeźwienia według druku nr 2555; zmian w uchwale nr XXXIII/228/91 w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie według druku nr 2544 oraz zmian w uchwale nr LIII/722/12 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia według druku nr 2545.

## **KOMISJA PRAWORZĄDNOŚCI KORESPONDENCYJNIE**

**W trybie korespondencyjnym odbędzie się posiedzenie Komisji Praworządności.**

Radni rozpatrzą korespondencję wpływającą do Komisji.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

## **DYŻURY RADNYCH:**

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

### **HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:**

- 2, 16 i 30 marca
- 13 i 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia

- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji Medialnej  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa